ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№_

Г

L

1 Об утверждении списков студентов

основных образовательных программ

бакалавриата для изучения факультативной

дисциплины «Русский язык как иностранный»

в 2024/2025 учебном году по направлению филология

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего

профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном

университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной,

внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, утвержденными

учебными планами и рабочей программой дисциплин

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить списки студентов по основным образовательным программам

бакалавриата по очной форме обучения по направлениям 45.03.01 «Филология»,

45.03.02 «Лингвистика» для изучения факультативной дисциплины «Русский язык

как иностранный» в 2024/2025 учебном году (Приложение).

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника

Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А.

Основание: рабочая программа учебной дисциплины [800001] «Русский язык

как иностранный», представление от 13.03.2024 № 05/1/20-09-229 (89).

Заместитель начальника Учебного управления

по направлениям востоковедение,

африканистика, искусства и филология Н.Н. Никифорова

И
J

Приложение к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
ОТ

Списки иностранных обучающихся для изучения дисциплины 800001 Русский язык как
иностранный в 2024/2025 учебном году:

Учебный план:22\5040\1 Английский язык и литература

1. Ду Цзянин 22.Б40-фл группа

2. Чжан Икунь 22.Б41 -фл группа

Учебный план:23\5040\1 Английский язык и литература

1. Гао Мэнжань 23.Б38-фл группа

2. Гао Мэнжань 23.Б38-фл группа

Учебный план:23\5195\1 Сравнительно-историческое языкознание (английский язык)

1. Ван Ичжэ 23.Б48-фл группа

Учебный план:23\5216\1 Английский язык как иностранный в обучении и коммуникации (для
иностранных o6y4aioiuHxcH)/English as a Foreign Language in Teaching and Communication (for
international students)

1. Амеяо Аду Садик 23.Б49-фл группа

2.ГайеАссан 23.Б49-фл группа

3. Ли Цзяяо 23.Б49-фл группа

Учебный план:23\5230\1 Английский язык как язык кросс-культурного взаимодействия (для
иностранных обучающихся)/ English as a Language of Cross-Cultural Interaction (for international
students)

1. Су Цзэвэнь 23.Б40-фл группа

2. Чжан Юньсэнь 23.Б41-фл группа

3. Чэнь Божуй 23 .Б41 -фл группа